ПРОТОКОЛ № 3
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Воробьевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
19.07.2018  год

Всего членов комиссии: 7 человек

Присутствовали члены комиссии: 7 человек

	1.
	Письяуков

Сергей Александрович
	- заместитель главы  администрации муниципального района, председатель комиссии;

	2.
	Рыбасов

Юрий Николаевич
	- руководитель аппарата администрации муниципального района;

	3.
	Пипченко

Елена Александровна
	- начальник отдела организационной работы и делопроизводства администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4.
	Камышанов
Виктор Григорьевич
	- начальник юридического отдела  администрации муниципального района

	5.
	Лепёхина

Татьяна Алексеевна

	- председатель Общественной палаты Воробьёвского муниципального района

	6.
	Голева

Алла Сергеевна
	- председатель РК профсоюза работников государственных учреждений и социального обслуживания

	7
	Дуров Иван Фомич
	- председатель Воробьевской районной организации Воронежского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда и правоохранительных органов

Открыл и вёл  заседание  председатель комиссии Письяуков С.А.
ПОВЕСТКА  ДНЯ.

1.  О подведение итогов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Воробьевского муниципального района за 2017 год.
По вопросу повестки дня «О подведение итогов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Воробьевского муниципального района за 2017 год» слушали Пипченко Е.А. – начальника отдела организационной работы и делопроизводства администрации муниципального района, секретарь комиссии. Она сказала, что на основании постановления администрации Воробьевского муниципального района от 10.07.2009 г. № 174  «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» сведения о доходах подали:

1.Письяуков С.А. – заместитель главы администрации,

2.Мозговой А.Н.- заместитель главы администрации,

3.Гриднев Д.Н. - заместитель главы администрации,

4.Рыбасов Ю.Н. – руководитель аппарата администрации,

5. Шмыкова О.Т. – руководитель финансового отдела,
6. Камышанов В.Г. – начальник юридического отдела,
7.Пипченко Е.А. – начальник отдела организационной работы и делопроизводства,

8. Котенкова Е.А. – начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом,
9. Фомина О.Т.- начальник сектора учёта и отчётности
10. Грищенко С.В. – помощник главы администрации,

11. Родионов Е.А. - помощник главы администрации,

12. Чернышев И. П. – руководитель отдела по культуре и туризму.
Сведения за 2017 год в соответствии с действующим законодательством предоставлялись путем заполнения программного обеспечения «Справка БК»

Ретроспективный анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 - 2017 год муниципальными служащими и членов их семей показал соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, полнота и достоверность сведений не вызывает сомнений.
Сведения представлены в срок, установленный законодательством, замечаний к оформлению сведений отсутствуют.

Справки соответствует утвержденной форме.

Отчетный период указан верно.
Оснований для инициирования проведения проверки достоверности  и полноты сведений, либо о наличии достаточной для инициирования проведения проверки информации, в том числе присутствии признаков конфликта интересов, иных нарушений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции отсутствуют.
Комиссия решила.

1. Принять к сведению информацию Пипченко Е.А. –  начальника отдела организационной работы и делопроизводства администрации муниципального района.
2. Считать, что для организации проверки достоверности предоставленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Воробьевского муниципального района, нет оснований.
	Председатель        подпись
	С.А. Письяуков

	Секретарь              подпись
	Е.А. Пипченко